
第６号様式（第５条関係）

令和６年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容

1 4 5 事　務　費 Microsoft 365契約（3月分） 2,541 -2,541

2 4 3 事　務　費 携帯電話利用料（3月分） 4,842 -7,383

4 10 政務活動費受入れ（４月～6月分） 720,000 712,617

3 4 30 調　査　費 区政調査 60,000 652,617

4 4 30 資料購入費 あなたが世界のためにできる　たったひとつのこと　〈効果的な利他主義〉のすすめ 1,584 651,033

5 5 5 事　務　費 Microsoft 365契約（4月分） 2,541 648,492

6 5 3 事　務　費 携帯電話利用料（4月分） 4,381 644,111

7 5 5 資料購入費 体験格差 (講談社現代新書) 935 643,176

8 5 5 資料購入費 カワセミ都市トーキョー 【電子限定カラー版】 (平凡社新書1049) 1,089 642,087

9 5 12 資料購入費 しあわせの処方箋(Tips)～イタリア人精神科医　パントー先生が考える～ 1,563 640,524

10 5 12 資料購入費 イタリア人の僕が日本で精神科医になったわけ (コミックエッセイの森) 1,215 639,309

11 5 12 資料購入費 日本のコミュニケーションを診る～遠慮・建前・気疲れ社会～ (光文社新書) 946 638,363

12 5 17 資料購入費 週刊東洋経済　2024/5/18号（女性を伸ばす会社、潰す会社） 737 637,626

13 5 19 資料購入費 なぜ働いていると本が読めなくなるのか (集英社新書) 1,100 636,526

14 5 28 事　務　費 エイプリル(April) 高白色コピー用紙 PaperOne オールパーパス A4(500枚×5冊) 2500枚 紙厚0.11mm 両面印刷対応 PEFC認証 2,809 633,717

15 5 30 調　査　費 区政調査 60,000 573,717

16 6 5 事　務　費 Microsoft 365契約（5月分） 2,541 571,176

17 6 5 事　務　費 携帯電話利用料（5月分） 4,381 566,795

18 6 30 調　査　費 区政調査 60,000 506,795

19 7 5 事　務　費 Microsoft 365契約（6月分） 2,541 504,254

払 残
領収書等
NO.

月 日
摘　　　　　　　　　要

受
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第６号様式（第５条関係）

令和６年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残

領収書等
NO.

月 日
摘　　　　　　　　　要

受

20 7 3 事　務　費 携帯電話利用料（６月分） 4,909 499,345

7 10 政務活動費受入れ（7月～9月分） 720,000 1,219,345

21 7 15 資料購入費 地方消滅　東京一極集中が招く人口急減 (中公新書) 884 1,218,461

22 7 15 資料購入費 ルポ新大久保　移民最前線都市を歩く (角川文庫) 871 1,217,590

23 7 15 資料購入費 ドイツの女性はヒールを履かない 1,617 1,215,973

24 7 15 資料購入費 ふたつの日本　「移民国家」の建前と現実 (講談社現代新書) 616 1,215,357

25 7 15 資料購入費 移民クライシス　偽装留学生、奴隷労働の最前線 (角川新書) 911 1,214,446

26 7 25 資料購入費 スッキリわかる！ 地方自治法のきほん 1,980 1,212,466

27 7 25 資料購入費 スッキリわかる！ 自治体財政のきほん 1,980 1,210,486

28 7 27 資料購入費 コンビニ外国人（新潮新書） 819 1,209,667

29 7 30 調　査　費 区政調査 60,000 1,149,667

30 8 5 事　務　費 Microsoft 365契約（7月分） 2,541 1,147,126

31 8 3 事　務　費 携帯電話利用料（７月分） 4,381 1,142,745

32 8 13 資料購入費 私たちはどこまで資本主義に従うのか 1,584 1,141,161

33 8 14 資料購入費 組織の壁を越える――「バウンダリー・スパニング」6つの実践 1,980 1,139,181

34 8 30 調　査　費 区政調査 60,000 1,079,181

35 9 5 事　務　費 Microsoft 365契約（8月分） 2,541 1,076,640

36 9 4 事　務　費 携帯電話利用料（８月分） 4,384 1,072,256

37 9 30 調　査　費 区政調査 60,000 1,012,256

38 10 5 事　務　費 Microsoft 365契約（9月分） 1,716 1,010,540
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第６号様式（第５条関係）

令和６年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残

領収書等
NO.

月 日
摘　　　　　　　　　要

受

39 10 3 事　務　費 携帯電話利用料（９月分） 4,425 1,006,115

10 10 政務活動費受入れ（10月～12月分） 720,000 1,726,115

40 10 20 資料購入費 なぜ女は男のように自信をもてないのか 1,584 1,724,531

41 10 24 資料購入費 今すぐ逃げて！　人ごとではない自然災害――想定外の水害からの自助共助公助 2,156 1,722,375

42 10 24 資料購入費 移民と日本社会　データで読み解く実態と将来像 (中公新書) 950 1,721,425

43 10 30 調　査　費 区政調査 60,000 1,661,425

44 11 5 事　務　費 Microsoft 365契約（10月分） 1,716 1,659,709

45 11 1 資料購入費 ゆるい場をつくる人々: サードプレイスを生み出す17のストーリー 2,640 1,657,069

46 11 1 資料購入費 学びのコミュニティづくり 2,277 1,654,792

47 11 1 資料購入費 越境学習入門 1,604 1,653,188

48 11 1 資料購入費 コミュニティ・オブ・プラクティス 3,000 1,650,188

49 11 3 事　務　費 携帯電話利用料（10月分） 5,679 1,644,509

50 11 17 資料購入費 みんなのフィードバック大全 1,760 1,642,749

51 11 23 資料購入費 南海トラフ巨大地震　１ 990 1,641,759

52 11 23 資料購入費 南海トラフ巨大地震　２ 1,100 1,640,659

53 11 30 調　査　費 区政調査 60,000 1,580,659

54 12 5 事　務　費 Microsoft 365契約（11月分） 1,716 1,578,943

55 12 4 事　務　費 携帯電話利用料（11月分） 4,846 1,574,097

56 12 26 資料購入費 リスク大国 日本　国防 感染症 災害 1,540 1,572,557

57 12 30 調　査　費 区政調査 60,000 1,512,557
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第６号様式（第５条関係）

令和６年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残

領収書等
NO.

月 日
摘　　　　　　　　　要

受

58 1 5 事　務　費 Microsoft 365契約（12月分） 1,716 1,510,841

59 1 6 事　務　費 携帯電話利用料（12月分） 4,381 1,506,460

1 10 政務活動費受入れ（1月～3月分） 720,000 2,226,460

60 1 11 資料購入費 親子ではじめる！ 天才ごはん 栄養療法でみるみる脳の働きがよくなる！ 1,386 2,225,074

61 1 11 資料購入費 自閉スペクトラム症　「発達障害」最新の理解と治療革命 (幻冬舎新書) 865 2,224,209

62 1 11 資料購入費 ホワイトカラー消滅　私たちは働き方をどう変えるべきか (ＮＨＫ出版新書) 1,110 2,223,099

63 1 11 資料購入費 「何回説明しても伝わらない」はなぜ起こるのか？　認知科学が教えるコミュニケーションの本質と解決策 1,833 2,221,266

64 1 30 調　査　費 区政調査 60,000 2,161,266

65 1 31 広報広聴費 Web作成 110,000 2,051,266

66 2 5 事　務　費 Microsoft 365契約（1月分） 1,716 2,049,550

67 2 5 事　務　費 携帯電話利用料（1月分） 4,381 2,045,169

68 2 2 資料購入費 いまこそ、女性の力を解き放つ DIAMOND ハーバード・ビジネス・レビュー論文 550 2,044,619

69 2 28 調　査　費 区政調査 60,000 1,984,619

70 2 28 広報広聴費 Web作成 110,000 1,874,619

71 3 5 事　務　費 Microsoft 365契約（2月分） 1,716 1,872,903

72 3 5 事　務　費 携帯電話利用料（2月分） 4,799 1,868,104

73 3 8 資料購入費 パラレルキャリアを始めよう！ 1,485 1,866,619

74 3 8 資料購入費 ポートフォリオ型キャリアの作り方 「複業力」で変わる働き方、そしてお金と自由 1,584 1,865,035

75 3 8 資料購入費 涙にも国籍はあるのでしょうか―津波で亡くなった外国人をたどって― 1,732 1,863,303

76 3 8 資料購入費 ＡＩにはできない　人工知能研究者が正しく伝える限界と可能性 (角川新書) 911 1,862,392
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第６号様式（第５条関係）

令和６年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残

領収書等
NO.

月 日
摘　　　　　　　　　要

受

77 3 8 資料購入費 【スタンフォード式】世界一やさしい パラレルキャリアの育て方 1,617 1,860,775

78 3 8 資料購入費 なぜ地方女子は東大を目指さないのか (光文社新書) 946 1,859,829

79 3 9 資料購入費 著作権トラブル解決のバイブル！ クリエイターのための権利の本 2,200 1,857,629

80 3 9 資料購入費 生成AI時代の言語論 THINKING「O」 1,760 1,855,869

81 3 9 資料購入費 世界の教育はどこへ向かうか　能力・探究・ウェルビーイング (中公新書) 970 1,854,899

82 3 9 資料購入費 貧困と脳　「働かない」のではなく「働けない」 (幻冬舎新書) 1,003 1,853,896

83 3 9 資料購入費 フリーランス＆“複”業で働く！完全ガイド (日本経済新聞出版) 1,320 1,852,576

84 3 9 資料購入費 世界一やさしい フリーランスの教科書 1年生 1,488 1,851,088

85 3 9 資料購入費 データから読む　都道府県別ジェンダー・ギャップ　あなたのまちの男女平等度は？ (岩波ブックレット) 748 1,850,340

86 3 9 資料購入費 自衛隊防災BOOK 917 1,849,423

87 3 9 資料購入費 マンション防災の新常識 1,617 1,847,806

88 3 9 資料購入費 note副業の教科書 1,509 1,846,297

89 3 9 資料購入費 今日から始める本気の食料備蓄　家族と自分が生き延びるための防災備蓄メソッド 1,485 1,844,812

90 3 9 資料購入費 首都防衛 (講談社現代新書) 499 1,844,313

91 3 9 資料購入費 首都直下地震 (岩波新書) 836 1,843,477

92 3 9 資料購入費 次の震災について本当のことを話してみよう。 1,485 1,841,992

93 3 9 資料購入費 京大人気講義　生き抜くための地震学 (ちくま新書) 935 1,841,057

94 3 9 資料購入費 西日本大震災に備えよ 日本列島大変動の時代 PHP新書 657 1,840,400

95 3 9 資料購入費 能登半島地震で起きたこと---災害時の法的支援のこれからを考える 法学セミナーe-Book 550 1,839,850

96 3 9 資料購入費 リミットレス時代の転職術 「選ばれる人」の新常識 (日本経済新聞出版) 1,683 1,838,167
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第６号様式（第５条関係）

令和６年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残

領収書等
NO.

月 日
摘　　　　　　　　　要

受

97 3 9 資料購入費 プロの防災ヒント180 　警視庁災害対策課ツイッター (日本経済新聞出版) 1,188 1,836,979

98 3 9 資料購入費 令和6年能登半島地震体験記 (コミックエッセイ) 891 1,836,088

99 3 9 資料購入費 ニューズウィーク日本版　1/30号　特集：ルポ　能登半島地震[雑誌] 420 1,835,668

100 3 9 資料購入費 検証　能登半島地震　首都直下・南海トラフ 巨大地震が今起こったら 2,911 1,832,757

101 3 11 資料購入費 仕事のモヤモヤに効くキャリアブレイクという選択肢　次決めずに辞めてもうまくいく人生戦略 (角川書店単行本) 1,485 1,831,272

102 3 13 資料購入費 水道民営化で水はどうなるのか (岩波ブックレット) 638 1,830,634

103 3 13 資料購入費 日本の地下水が危ない 734 1,829,900

104 3 16 資料購入費 歌舞伎町に沼る若者たち 搾取と依存の構造 (PHP新書) 900 1,829,000

105 3 17 資料購入費 リーダーの言語化――「あいまいな思考」を「伝わる言葉」にする方法 1,584 1,827,416

106 3 18 資料購入費 敗北のスポーツ学 セカンドキャリアに苦悩するアスリートの構造的問題と解決策 1,683 1,825,733

107 3 18 資料購入費 フリーランス大全 1,725 1,824,008

108 3 18 資料購入費 【マンガ】フリーランスで行こう！ 会社に頼らない、新しい「働き方」 1,267 1,822,741

109 3 18 資料購入費 はじめての生成AI ChatGPT「超」活用術 1,940 1,820,801

110 3 18 資料購入費 今すぐ使えるかんたん　Copilot in Windows 1,833 1,818,968

111 3 18 資料購入費 地方で拓（ひら）く女性のキャリア～中小企業のリーダーに学ぶ～ (光文社新書) 1,078 1,817,890

112 3 18 資料購入費 政治学者、ＰＴＡ会長になる 1,725 1,816,165

113 3 18 資料購入費 最高の集い方――記憶に残る体験をデザインする 1,980 1,814,185

114 3 18 資料購入費 遠くへ行きたければ、みんなで行け ～「ビジネス」「ブランド」「チーム」を変革するコミュニティの原則 2,803 1,811,382

115 3 18 資料購入費 厚利少売 　薄利多売から抜け出す思考・行動様式 1,940 1,809,442

116 3 18 資料購入費 小澤隆生 凡人の事業論――天才じゃない僕らが成功するためにやるべき驚くほどシンプルなこと 1,980 1,807,462

6



第６号様式（第５条関係）

令和６年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残

領収書等
NO.

月 日
摘　　　　　　　　　要

受

117 3 29 資料購入費 新・空き家問題 ――2030年に向けての大変化 (祥伝社新書) 992 1,806,470

118 3 29 資料購入費 ｢不動産×金融｣で探る日本経済 1,833 1,804,637

119 3 29 資料購入費 この国でそれでも生きていく人たちへ (講談社＋α新書) 935 1,803,702

120 3 29 資料購入費 官僚生態図鑑 1,386 1,802,316

121 3 29 資料購入費 ダイバーシティ・女性活躍はなぜ進まない？　組織の成長を阻む性別ガチャ克服法 1,782 1,800,534

122 3 29 資料購入費 差別はたいてい悪意のない人がする: 見えない排除に気づくための10章 1,408 1,799,126

123 3 29 資料購入費 モヤモヤするあの人　常識と非常識のあいだ (幻冬舎文庫) 545 1,798,581

124 3 29 資料購入費 働かないおじさんは資本主義を生き延びる術（すべ）を知っている (光文社新書) 990 1,797,591

125 3 29 資料購入費 マイノリティの「つながらない権利」――ひとりでも生存できる社会のために 1,760 1,795,831

126 3 29 資料購入費 マイノリティデザイン―弱さを生かせる社会をつくろう(ライツ社) 1,683 1,794,148

127 3 29 資料購入費 SDGs時代の課題解決法　インクルーシブデザイン 1,782 1,792,366

128 3 29 資料購入費 女性フリーランスの働き方　仕事がとぎれない　ムリせず長く続けられる 1,485 1,790,881

129 3 29 資料購入費 2040年の防災DX 1,600 1,789,281

130 3 29 資料購入費 AI防災革命　災害列島・日本から生まれたAIベンチャーの軌跡 1,568 1,787,713

131 3 29 資料購入費 自治体の防災担当になったら読む本 2,750 1,784,963

132 3 29 資料購入費 人が死なない防災 (集英社新書) 748 1,784,215

133 3 29 資料購入費 クライシスマネジメントの本質 -本質行動学による3.11大川小学校事故の研究 2,695 1,781,520

134 3 29 資料購入費 人を助けるすんごい仕組み 1,138 1,780,382

135 3 29 資料購入費 必ずくる震災で日本を終わらせないために。 1,782 1,778,600

136 3 29 資料購入費 日本人は知らない「地震予知」の正体 1,047 1,777,553
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第６号様式（第５条関係）

令和６年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残

領収書等
NO.

月 日
摘　　　　　　　　　要

受

137 3 29 資料購入費 ルポ 誰が国語力を殺すのか (文春e-book) 1,700 1,775,853

138 3 29 資料購入費 教育虐待　―子供を壊す「教育熱心」な親たち　1/2巻 (バンチコミックス) 1,552 1,774,301

139 3 29 資料購入費 格差と分断の社会地図　16歳からの〈日本のリアル〉 1,683 1,772,618

140 3 29 資料購入費 消費される階級 (集英社ノンフィクション) 1,683 1,770,935

141 3 29 資料購入費 無理なく続けられる＆すぐ役立つ防災アイデア70 最新版 おしゃれ防災アイデア帖 1,500 1,769,435

142 3 29 資料購入費 最新教育動向2025　必ず押さえておきたい時事ワード60＆視点120 2,134 1,767,301

143 3 29 資料購入費 SCHOOL SHIFT　あなたが未来の「教育」を体現する 2,305 1,764,996

144 3 29 資料購入費 １％の革命　ビジネス・暮らし・民主主義をアップデートする未来戦略 (文春e-book) 1,700 1,763,296

145 3 29 資料購入費 まだ誰も見たことのない「未来」の話をしよう (SB新書) 891 1,762,405

146 3 29 資料購入費 世界一流エンジニアの思考法 (文春e-book) 1,700 1,760,705

147 3 29 資料購入費 移民 難民 ドイツからの警鐘 たった10年で様変わりしたヨーロッパ 1,540 1,759,165

148 3 29 資料購入費 ドイツの失敗に学べ！ 1,078 1,758,087

149 3 29 資料購入費 日本人が知っておくべき 自衛隊と国防のこと 1,386 1,756,701

150 3 29 資料購入費 米中AI戦争の真実 (扶桑社ＢＯＯＫＳ) 1,485 1,755,216

151 3 29 資料購入費 北海道が危ない！ (扶桑社ＢＯＯＫＳ) 1,188 1,754,028

152 3 29 資料購入費 自衛隊最高幹部が語る令和の国防（新潮新書） 812 1,753,216

153 3 29 資料購入費 潤日（ルンリィー）―日本へ大脱出する中国人富裕層を追う 1,782 1,751,434

154 3 29 資料購入費 警察官のためのデジタル・フォレンジック捜査入門 ～警察公論セレクション～ 1,100 1,750,334

155 3 29 事　務　費 会派諸費用 9,881 1,740,453

156 3 30 調　査　費 区政調査 60,000 1,680,453
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第６号様式（第５条関係）

令和６年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残

領収書等
NO.

月 日
摘　　　　　　　　　要

受

157 3 30 人　件　費 25/3期分 事務所補助員 480,000 1,200,453

158 3 31 広報広聴費 SNS運用費 292,496 907,957

159 3 30 広報広聴費 SNS含む広報デザイン・コンサルティング諸経費 500,000 407,957

160 3 30 資料購入費 ミャンマー危機 選択を迫られる日本【電子特別版】 (扶桑社ＢＯＯＫＳ新書) 832 407,125

161 3 30 資料購入費 人材不足解消の最後の切り札　なぜ今、ミャンマーなのか？ 1,600 405,525

162 3 30 資料購入費 第三世界の主役　「中東」　日本人が知らない本当の国際情勢 (ブックダム) 1,833 403,692

163 3 30 資料購入費 グローバルサウスvs米欧の地政学 1,940 401,752

164 3 31 広報広聴費 Web作成 110,000 291,752
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